%-

Inventurbest %-tualer kum. %- | Anteil
Artikelnum Einstandsprei | and zum Anteil am tualer ander | kum. %-tualer Einteilung A,
ID mer Gegenstand s 31.12. Bezeichnung Gesamtwert | Rang Gesamtwert | Anteil Menge | Anteil Menge B,C
32 | 300-3001 Farblaserkopierer, Xerox 4.300,00 € 6 | Stiick 25.800,00 € 1 13,49% 13,49% | 0,25% 0,25% A
36 | 300-50-50 | Industrieller Farbplotter 8.300,00 € 3 | Stiick 24.900,00 € 2 13,02% 26,52% | 0,12% 0,37% A
35| 300-40-60 | Industrieller Farbplotter 10.200,00 € 2 | Stiick 20.400,00 € 3 10,67% 37,19% | 0,08% 0,45% A
311 300-1010 Laserkopierer, Xerox 1.600,00 € 10 | Stiick 16.000,00 € 4 8,37% 4556% | 0,41% 0,87% A
34 | 300-40-50 | Industrieller Farblaserdrucker, HP 5.300,00 € 3 | Stiick 15.900,00 € 5 8,32% 53,87% | 0,12% 0,99% A
Industrieller Farblaserdrucker,
33 300-30-20 | Canon 6.700,00 € 2 | Stiick 13.400,00 € 6 7,01% 60,88% | 0,08% 1,07% A
30 | 300-1000 | Laserkopierer, IBM 1.200,00 € 8 | Stiick 9.600,00 € 7 5,02% 6590% | 0,33% 1,40% A
Tindendrucker, Mulifunktionsgerat
27 1200-1020 | HP 210,00 € 36 | Stiick 7.560,00 € 8 3,95% 69,86% | 1,48% 2,89% A
37 1400-1010 | IBM Tablet 299,00 € 20 | Stiick 5.980,00 € 9 3,13% 7298% | 0,82% 3,71% A
28 | 200-2000 | Laserdrucker, HP 230,00 € 22 | Stiick 5.060,00 € 10 2,65% 7563% | 091% 4,62% A
29 | 200-2001 Laserdrucker, Canon 210,00 € 24 | Stiick 5.040,00 € 11 2,64% 7827% | 0,99% 5,61% A
39 | 400-1030 | Tablet, Appel 499,00 € 10 | Stiick 4.990,00 € 12 2,61% 80,88% | 041% 6,02% B
40 | 400-1400 | Tablet, Appel Il 599,00 € 8 | Stiick 4.792,00 € 13 2,51% 83,38% | 0,33% 6,35% B
221 110-3000 | Tonerpatrone schwarz 59,60 € 68 | Stiick 4.052,80 € 14 2,12% 85,50% | 2,80% 9,15% B
38 | 400-1020 | einfaches IBM Tablet 199,00 € 15 | Stiick 2.985,00 € 15 1,56% 87,06% | 0,62% 9,77% B
26 | 200-1010 | Tintendrucker, Canon 145,00 € 19 | Stiick 2.755,00 € 16 1,44% 88,50% | 0,78% 10,55% B
231110-3010 | Tonerpatrone, Cyan 66,12 € 40 | Stiick 2.644,80 € 17 1,38% 89,89% | 1,65% 12,20% B
24 1 110-3020 | Tonerpatrone, magenta 63,20 € 35 | Stiick 2.212,00 € 18 1,16% 91,05% | 1,44% 13,64% B
25]110-3040 | Tonerpatrone, gelb 63,45 € 32 | Stiick 2.030,40€ 19 1,06% 9211% | 1,32% 14,96% B
18 | 110-2020 | Tintenpatrone, schwarz 29,30 € 50 | Stiick 1.465,00 € 20 0,77% 92,87% | 2,06% 17,02% B
141 100-1040 | Malblock, DIN A 4 3,99€ 300 | Blocks 1.197,00 € 21 0,63% 93,50% | 12,37% 29,39% B
20 | 110-2024 Tintenpatronen, magenta 33,20 € 35 | Stiick 1.162,00 € 22 0,61% 94.11% | 1,44% 30,83% B
10 | 100-1000 | Druckerpapier, weill DIN A 40 2510 € 45 | zu je 2500 Blatt 1.129,50 € 23 0,59% 94,70% | 1,85% 32,69% B
21[110-2025 | Tintenpatronen, gelb 33,20€ 32 | Stiick 1.062,40 € 24 0,56% 9525% | 1,32% 34,01% c
15 100-1050 | Malblock, DIN A 3 499 € 200 | Blocks 998,00 € 25 0,52% 95,78% | 8,24% 42,25% c
17 1 100-1060 | Verpackungskartons, grofR} 499€ 200 | Stiick 998,00 € 25 0,52% 96,30% | 8,24% 50,49% c
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19| 110-2023 Tintenpatronen, cyan 33,20 € 30 | Stiick 996,00 € 27 0,52% 96,82% | 1,24% 51,73% C
11| 100-1001 Druckerpapier, weif}, DINA 3 36,99 € 20 | zu je 2500 Blatt 739,80 € 28 0,39% 97.21% | 0,82% 52,56% C
12| 100-1002 Plakatpapier, weill DIN A 2 49,30 € 15 | zu je 2500 Blatt 739,50 € 29 0,39% 97,59% | 0,62% 53,17% C
16 | 100-1060 Verpackungskartons, mittel 2,99 € 200 | Stiick 598,00 € 30 0,31% 97,91% | 8,24% 61,42% C
8 | 90-9854 Zirkel, bis 20cm Radius 5,99 € 59 | Stiick 353,41€ 31 0,18% 98,09% | 2,43% 63,85% C
Sortimente mit 12
50 | 800-1020 Acrylfarbe, Sortiment mit 12 Farben 12,10 € 29 | Farben 350,90 € 32 0,18% 98,27% | 1,20% 65,05% C
48 | 700-1020 | Leinwand, zum bemalen, groR 14,99 € 22 | Leinwénde 329,78 € 33 0,17% 98,45% | 091% 65,95% c
7190-9770 Zirkel, bis 10cm Radius 3,99 € 79 | Stiick 315,21 € 34 0,16% 98,61% | 3,26% 69,21% C
Sortimente mit 6
49 | 800-1010 Acrylfarbe, Sotiment mit 6 Farben 8,99 € 33 | Farben 296,67 € 35 0,16% 98,77% | 1,36% 70,57% C
9| 90-9990 Geodreieck, 20cm 3,26 € 89 | Stiick 290,14 € 36 0,15% 98,92% | 3,67% 74,24% C
6 | 90-9570 Linieal, 30cm 4,05€ 60 | Stiick 243,00 € 37 0,13% 99,04% | 2,47% 76,71% C
131 100-1023 Overheadfolien 19,22 € 12 | zu je 50 Folien 230,64 € 38 0,12% 99,17% | 0,49% 77,21% C
1190-3336 Heftklammern 245€ 88 | Kartons 215,60 € 39 0,11% 99,28% | 3,63% 80,83% C
46 | 700-1000 Leinwand, zum bemalen, klein 5,99 € 34 | Leinwande 203,66 € 40 0,11% 99,38% | 1,40% 82,23% C
51 90-9340 Radiergummi 2,10 € 87 | Stiick 182,70 € 41 0,10% 99,48% | 3,59% 85,82% C
) ) Kartons mit 12
44 1 600-1010 | Olfarbe, zum Malen 12 QOlpatronen 499 € 35 | Olpatronen 174,65 € 42 0,09% 99,57% | 1,44% 87,26% c
47 | 700-1010 Leinwand zum bemalen, mittelgroR 8,99 € 19 | Leinwande 170,81 € 43 0,09% 99,66% | 0,78% 88,05% C
) ) Kartons mit 24
45 | 600-1020 Olfarbe, zum Malen 24 Olpatronen 7,99€ 20 | Olpatronen 159,80 € 44 0,08% 99,74% | 0,82% 88,87% c
3190-7700 Tintenkuli, blau 1,50 € 99 | Stiick 148,50 € 45 0,08% 99,82% | 4,08% 92,95% C
Kartons, 1 Karton
431 500-1020 USB-Sticks, 32GB 15,99 € 6 | mit 10 Siick 95,94 € 46 0,05% 99,87% | 0,25% 93,20% C
2| 90-3227 Beistift 0,80 € 110 | Stiick 88,00 € 47 0,05% 99,92% | 4,53% 97,73% C
41 90-9001 Tintenkuli, tlirkis 1,80 € 40 | Stiick 72,00 € 48 0,04% 99,96% | 1,65% 99,38% C
Kartons, 1 Karton
421 500-1010 USB-Sticks, 16GB 7,99 € 6 | mit 10 Siick 4794 € 49 0,03% 99,98% | 0,25% 99,63% C
Kartons, 1 Karton
411 500-1000 USB-Sticks, 8GB 3,99 € 9 | mit 10 Siick 3591€ 50 0,02% | 100,00% | 0,37% 100,00% C
191.192,46
Summen 2426 €| #NV

W. Grasser, Musterldsung, ABC-Analyse

Stand Dez. 2022




ABC-Analyse Schreibwaren

| 9DoT ‘s¥1Is-g5n
ISR VR
JRYIIEY:

99Z€ 'SP 1S-95N
nejg irjuaiun |

uauoaied|g +Z Us|BlA WNZ ‘B01e4|0
0482131 'US BB WNZ PUBMUIDT
usuouled|Q ZT UB|B Y WNZ ‘BglelQ
LN 8ua1p ey

ula)y ‘ua|eLag WNZ ‘puBMU ]

UJa LULLE e H

US| |04pEBUIIAD

LID3QE ‘|eaiun

WI0Z peleipoen

Uagled 9 JW JUSWII0S ‘Bgle iy
Snipey WaoT siq |21z

5048 ‘UB |EWRg WNZ ‘puBMUIE
USGUES ZT W UIWIMOS ‘BqJlejioy
SNIpeY LWI0Z si9 "|2317

[P ‘suopeysBunysediap,

Z 7 NIg siem Jaidedieye|d

£ % NI 'giem uaidediapnug

ueha ‘uauolieduaul]

g048 ‘suopyeysdunysediap,

€ ¥ NIQ "Pogien

qR 8 ‘usuosieduaiul |

Ot ¥ NI $1em ‘uaidediaypnag

ejuaBeW ‘Uuauoliedusiul]

¥ NI Pogew
zlemy s ‘auolledusiul]

g2 8 ‘suoJiedisuo |
ejuaBew ‘suoJiedisuo |
uefy 'suoJiediauo |
UDUED J3)anJpuaiu |
=(qel Wglsayoejula
zlemyds auodiedipuo |
Il lpddy 12|98 |

[pddy ‘®|qe |

upueD Ia)Iniplase]

dH Uyaniplase

=qel A9l

dH BB USIPUNYIN A U332 IpUSpuUl |

gl e iedoylase]

LOUED J2)INJpJasE |gUe 4 2 ||B1415npu|
dH “423anJpJese|gle 4 43]|31415NpU|
xouay e doase

Jeno|dgle 4 J3|21Enpy|

Jeno|dgle 4 J3|21Enpy|

xouay ‘1L doase|gley

120,00%

100,00%

80,00%

60,00%

40,00%

20,00%

0,00%

Stand Dez. 2022

W. Grasser, Musterldsung, ABC-Analyse



